
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 29 марта 2023 года  № 170 
 

 

Об обращениях законодательных органов субъектов  

Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев обращения законодательных органов субъектов  

Российской Федерации, Законодательное собрание Ленинградской области      

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие обращения законодательных органов 

субъектов Российской Федерации: 

Архангельского областного Собрания депутатов к Министру 

экономического развития Российской Федерации Решетникову М.Г. по вопросу 

о внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства 

Российской Федерации и Министерства экономического развития Российской 

Федерации, регулирующие отношения в сфере микрофинансовой деятельности 

(постановление от 15.02.2023 № 1903); 

Белгородской областной Думы в Правительство Российской Федерации 

по вопросу внесения изменения в Постановление Верховного Совета 

Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2131-1 "О распространении 

действия Закона РСФСР "О социальной защите граждан, подвергшихся 

воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС"  

на граждан из подразделений особого риска" (постановление от 16.02.2023 

№ П/29-19-7); 

Государственного Совета Республики Татарстан к Председателю 

Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину о внесении изменений 

в Список должностей и учреждений, работа в которых засчитывается в стаж 

работы, дающей право на досрочное назначение трудовой пенсии по старости 

лицам, осуществляющим педагогическую деятельность в учреждениях  

для детей (постановление от 22.02.2023 № 1864-VI ГС); 



2 

 

Думы Астраханской области к Правительству Российской Федерации  

о необходимости внесения изменений в законодательство Российской 

Федерации в части контроля за деятельностью организаций, предоставляющих 

социальные услуги в стационарной форме (постановление от 16.02.2023 

№ 25/1); 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Заместителю 

Председателя Правительства Российской Федерации Голиковой Т.А.  

по вопросу дополнения Списка должностей, работа в которых засчитывается  

в стаж работы, дающей право на досрочное назначение страховой пенсии  

по старости лицам, осуществляющим педагогическую деятельность, 

должностью "педагог-психолог образовательной организации дошкольного  

и общего образования" (постановление от 16.02.2023 № 628-VII ЗС); 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Статс-секретарю – 

заместителю Министра обороны Российской Федерации Панкову Н.А.  

по вопросам, связанным с газификацией военных городков (постановление  

от 16.02.2023 № 629-VII ЗС). 

 

2. Направить настоящее постановление и указанные обращения 

Председателю Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину, 

Заместителю Председателя Правительства Российской Федерации 

Т.А. Голиковой, Министру экономического развития Российской Федерации 

М.Г. Решетникову, Статс-секретарю – заместителю Министра обороны 

Российской Федерации Н.А. Панкову и в законодательные органы субъектов 

Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 


